
EE

Città di Modica

DETERMINAZIONE

DEL

SINDACO

n.aJó_   del

OGGETTO:   Revoca degli atti di nomina dei componenti della Giunta Comunale e conseguente azzeramento

della  Giunta  Comunale  e  delle  deleghe  assessoriali  -Art.  12  comma  9  L.R,  26.08.1992  n.  7

s.m.i.

lL SrNDACO

Richiamata la propria deteminazione n.  1667 del  19/06/2023 con la quale si è proweduto alla nomina dei

componenti   della  Giunta comunale  mediante  individuazione  degli  Assessori  nel  numero  previsto  come da

modifiche apportate dall'art.1  della L.R. 27.03.2019 n. 3 all'art. 33 della L.142/90, come recepita dalla L.R.

n. 48/91  e tra essi la nomina del Vice Sindaco;

Che con il superiore atto sono stati conferiti agli   Assessori le deleghe   delle proprie attribuzioni nei singoli

rami dell'Amministrazione, ivi compresa la relativa sottoscrizione degli atti di competenza;

Vista  la  propria  detemina  n.  835  del  24.04.2024  relativa  alla  parziale  modifica  del  conferimento  delle

deleghe di cui alla superiore detemina;

Considerato che a seguito di una verifica politico programmatica che tiene conto dell'esperienza maturata da

inizio  mandato ad  oggi,  si rende  utile  una riconsiderazione  complessiva  degli  assetti  di  govemo  della città

che  implica un ulteriore  rilancio  dell'azione  politico-amministrativa  nell'esclusivo  interesse  pubblico  della

cittadinanza  nel rispetto del buon andamento e della imparzialità della Pubblica Amministrazione;

Rilevato che  il presente prowedimento è dettato oltre  che da valutazioni politiche,  anche a garanzia della

coesione  e  dell'unitarietà dell'azione  di  govemo,  col preciso  obiettivo  di  perseguire  con  rafforzata unità il

programma pol itico amministrativo;

Dato  atto    che  l'atto  di  nomina  e  di  revoca  dei  componenti  della  Giunta  Municipale  è  posto  nella  piena

disponibilità del Sindaco  che si sorregge sulle più ampie valutazioni di opportunità politica amministrativa;
\

Richiamato l'art  12 della L.R. n.  7/92   che al comma 9 prevede  "J7 SJ.#daco pc/ò j.# og7i!. /empo revoccme z/Ho

o  più  componentì  della  Giunta.  In  tal  caso  egli  deve  enfro  sette  giomi fomire  al  Ccinsiglio  Com:unale

circosta:i'iziata relazione  sulle ragionì  del prowedimento  sulla quale  il  Consiglio Com:imale può  esprimere

valutazioni".,



Ritenuto  per  le  ragioni  suesposte  di  procedere  all'azzeramento  della  Giunta  comunale  mediante  la  revoca

degli  atti  di  nomina di  tutti  i  componenti  e  delle  deleghe  assessoriali  conferite,  dando  atto  che  il  presente

prowedimento non è da intendersi  riferito  a qualsjvoglia genere di valutazioni afferenti qualità personali  o

professionali, né da intendersi sanzionatorio nei confronti dei suddetti componenti;

Ritenuta la propria competenza in merito al presente prowedimento ai sensi della nomativa infra citata;

Vista la L.R. n. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 48/91  e successive modifiche ed integrazioni;

Visto iL vigente O.R.E.L.;

DETERMINA

1.      Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.      Di  revocare  gli  atti  di  nomina  e  il  consequenziale  conferimento  delle  deleghe  dei  componenti  della

giunta   municipaLe   assunti   con   deteminazioni   sindacali   n.   1667   del   19/06/2023      e     n.   835   del

24.04.2024;

3.      Di mantenere ad  interim alla scrivente in virtù della presente revoca,  le deleghe a suo tempo assegnate

agli assessori con le deteminazioni sindacali sopra citate;

4.      Di riservarsi con successivo e separato prowedimento la ridefmizione della composizione della Giunta

Comunale e l'assegnazione delle deleghe di fimzioni precedentemente attribuite ivi compresa la nomina

a Vice-Sindaco;

5.    Di demandare al Segretario Comunale ogni adempimento consequenziale al presente prowedimento, ivi

compresa la sua notifica ai componenti di cui alla  deteminazione sindacale n.1667 del  19/06/2023;

6.    Di    trasmettere    il    presente    prowedimento    al    Consiglio    Comunale    tramite    il    suo    Presidente,

all'Assessorato  Regionale  EE.LL.,  alla  Prefettura  di  Ragusa,  al  Segretario  Generale,  ai  Dirigenti  di

Settore, al Collegio dei revisori, alle OO.SS.  e all'Ufficio Elettorale;

7.    Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  prowedimento  sul  sito  web  dell'Ente  per  la  necessaria  ed

opportuna conoscenza.



SERVIZI0 FINANZIAFIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai  sensi  dell'art.  53  della  L.   142/1990,  recepito  dall'art.   1   L.R.  48/1991,  così  come  modificato
dall'art.    12    L.R.    30/2000,    sotto    il    profilo    della   regolarità    contabile,    si    esprime    parere
Favorevole/Contrario.

Modica' 11 Responsabile di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile di Ragioneria


